
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis průběhu 24. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 15.09.2023 

 
24. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 15.09.2023 v 09:38 hodin. Zahájila                            
a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 8 členů. 
 
Omluven: Eliška Konieczná             
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 8 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis z dnešní schůze spolu se mnou podepíše 
pan místostarosta Rodek. V tuto chvíli bych Vás chtěla poprosit, zdali máte nějaké připomínky 
k navrženému programu? Já teda avizuji, že po dohodě před radou jsme se dohodli, že bychom stáhli 
materiály číslo 1 a 5. Ptám se, zdali tedy má ještě někdo nějakou další připomínku k navrženému 
programu. Pak-li že se nikdo nehlásí, tak uzavírám debatu a pojďme prosím hlasovat o navrženém 
programu.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - dále bych Vás chtěla požádat, abychom si schválili zápis 
z 23. schůze RMOb Poruba, konané dne 01.09.2023. Poprosím tedy o hlasování.  
 
Hlasování: 8-0-0 
 
Program 24. schůze Rady městského obvodu Poruba  
 

Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 
2 Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 12 

3 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 
4403/37 12 

4 Stanovení výše příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 
MOb Poruba 12 

6 Jmenování členů školských rad základních škol a střední školy 10 

7 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku spravovaného 
příspěvkovou organizací 10 

8 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 10 

9 Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního 
města Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2023 08 

10 Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí finančního daru 08 

11 Žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava o poskytnutí 
finančního daru 08 

12 Stavba svislé zvedací plošiny s podestou, schodištěm a zpevněnou plochou 
- zřízení služebnosti k parc. č. 1517/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 17 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

13 

Dohoda č.2023/12/0602 ke Smlouvě o dílo č.2022/12/0850 na akci: 
Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-
Porubě - I.etapa 

04.2 

Přínos 
1 

Udělení výjimky na realizaci ohňostrojných prací v areálu basebalového 
hřiště klubu ARROWS Ostrava-Poruba 06.2 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Přínos 

2 
Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce Místního akčního 
plánu vzdělávání ORP Ostrava 10 

Přínos zvláštní 
povahy 

3 

Waldorfská základní a střední škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-Poruba – 
zateplení obvodového pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti 04.2 

 
Materiál č. 1 - Souhlas s postavením příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 
Poruba coby žadatele o podporu a příjemce podpory z Národního plánu obnovy na projekt 
„Rekonstrukce zázemí Pečovatelské služby“, souhlas s předfinancováním a realizací tohoto 
projektu 
 
Materiál č. 1 „Souhlas s postavením příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Poruba coby 
žadatele o podporu a příjemce podpory z Národního plánu obnovy na projekt „Rekonstrukce zázemí 
Pečovatelské služby“, souhlas s předfinancováním a realizací tohoto projektu“ byl stažen 
z programu 24. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 15.09.2023.  
 
Materiál č. 2 - Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 710/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 3 - Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků pro dům Slavíkova 4403/37 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 711/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 4 - Stanovení výše příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů MOb 
Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 712/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 5 - Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově č. p. 867 a části pozemku                   
p. č. 1218 
 
Materiál č. 5 „Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově č. p. 867 a části pozemku  p. č. 1218“ 
byl stažen z programu 24. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 15.09.2023.  
 
Materiál č. 6 - Jmenování členů školských rad základních škol a střední školy 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 713/RMOb2226/24 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Materiál č. 7 - Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku spravovaného 
příspěvkovou organizací 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 714/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 8 - Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi městského 
obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 715/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 9 - Časový plán inventarizace majetku, pohledávek a závazků statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba za rok 2023 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 716/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 10 - Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí finančního daru 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, já bych navrhla, abychom 
hlasovali tedy o variantě A, tak jak je určena. Do bodu 2) usnesení bychom doplnili, že rozhodla 
poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč. Já poprosím, jestli má někdo nějaké další připomínky 
či návrhy. Pakliže tomu tak není, tak poprosím, abychom hlasovali o variantě A s doplněnou částkou 
20.000,- Kč.  
 
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se sídlem 

Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO: 04918304 a uzavřít darovací smlouvu ve znění návrhu 
uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 717/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 11 - Žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava o poskytnutí 
finančního daru 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – opět tedy je navržena varianta A, kde máme do bodu 2) 
usnesení doplnit částku, navrhuji, abychom tam doplnili 20.000,- Kč.   
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Doplněný bod 2) návrhu usnesení: 
 
2) rozhodla 
  poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 

Ostrava, se sídlem Červeného kříže 1672/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 49593412 a uzavřít darovací smlouvu ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

 
Dle doplněného návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 718/RMOb2226/24 
 
Materiál č. 12 - Stavba svislé zvedací plošiny s podestou, schodištěm a zpevněnou plochou - 
zřízení služebnosti k parc. č. 1517/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 719/RMOb2226/24 
 
Materiál zvláštní povahy č. 13 - Dohoda č.2023/12/0602 ke Smlouvě o dílo č.2022/12/0850 na 
akci: Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída v Ostravě-Porubě - I.etapa 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 720/RMOb2226/24 
 
Přínos č. 1 - Udělení výjimky na realizaci ohňostrojných prací v areálu basebalového hřiště 
klubu ARROWS Ostrava-Poruba 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – materiál je dán variantně, v tuto chvíli budeme hlasovat o 
variantě A.  
 
Dle předloženého návrhu usnesení – varianta A.  
 
Hlasování: 7-1-0 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.        ANO 2011            Pro             
Mgr. Petra Brodová, MPA                      ANO 2011            Pro             
Eliška Konieczná                            ANO 2011           Omluven           
Bc. Richard Hanáčik               ANO 2011           Pro             
Zdeněk Rodek                                 ANO 2011            Pro             
Bc. Jiří Svoboda                             ANO 2011            Pro         
Mgr. et Bc. Vojtěch Curylo, DiS.            Koalice SPOLU    Pro    
Jan Dekický                                 Koalice SPOLU    Pro       
Mgr. Martina Dušková                        Piráti                     Proti   
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 721/RMOb2226/24 
 
Přínos č. 2 - Souhlas se zařazením projektů do Strategického rámce Místního akčního plánu 
vzdělávání ORP Ostrava 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/5 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 722/RMOb2226/24 
 
Přínos zvláštní povahy č. 3 - Waldorfská základní a střední škola L. Štúra 1085/8, Ostrava-
Poruba – zateplení obvodového pláště budov, sanace proti zemní vlhkosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 8-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 723/RMOb2226/24 
 
24. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 09:59 hodin. 
 
V Ostravě-Porubě, dne 15.09.2023 
 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
                   starostka 

Zdeněk Rodek 
  místostarosta 

 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 24. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze pro 

členy Rady městského obvodu Poruba)  


